



COMUNE DI MISILMERI

Area 8 – Servizi tributari e informatica

Determinazione del responsabile del servizio

N. 74 / A8 del registro

ORIGINALE .

Data 10 dicembre 2014

Oggetto: Convenzione Consip "Reti locali 4". Liquidazione fattura prodotta da Telecom Italia spa per la realizzazione della nuova infrastruttura di rete LAN all'interno del palazzo municipale.- (CIG master 0982450761 – CIG derivato 5913958088).-

Il giorno 10 dicembre 2014, in Misilmeri e nell'Ufficio Municipale, il sottoscritto Giuseppe DI CHIARA, funzionario responsabile del scrvizio sopra indicato, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il responsabile del servizio

Premesso che:

- con propria determinazione n.42/A8 del 9.9.2014:
 - a) si è stabilito di aderire, per la realizzazione di una nuova infrastruttura di rete LAN all'interno del palazzo municipale, alla convenzione Consip "Reti Locali 4", stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, e Telecom Italia spa quale aggiudicatario della relativa procedura di gara, ai sensi dell'art. 26 della legge n.488/1999 e dell'art. 58 della legge n.388/2000 (CIG master 0982450761 – CIG derivato 5913958088);
 - b) è stato approvato il relativo progetto esecutivo redatto da Telecom Italia spa il 4.9.2014, recante il n.13SU1679PE vers.0, dell'importo complessivo di euro 32.605,16, oltre IVA 22%;
- la predetta determinazione è stata preceduta dalla propedeutica deliberazione n.43 del 20.8.2014, con la quale la Commissione straordinaria per la gestione di questo Ente, nell'esercizio dei poteri di indirizzo e coordinamento delle attività gestionali, ha preso atto del progetto preliminare della infrastruttura di rete in questione, recante la data del 24.7.2014, che era stato in precedenza presentato da Telecom Italia, confermando e facendo proprie le scelte di natura discrezionale ivi contenute e dando mandato al sottoscritto funzionario di porre in essere gli atti gestionali conseguenti, onde pervenire alla effettiva e celere realizzazione della infrastruttura stessa;
- in data 10.9.2014 si è proceduto, attraverso il sistema web Consip, all'emissione e all'invio a Telecom Italia spa dell' "Ordinativo di fornitura al Fornitore" n.1535250, nel rispetto delle procedure indicate nel paragrafo 6.2 dell'apposita pubblicazione "Guida alla convenzione Reti Locali 4 Tutti i lotti":

Ciò premesso;

Considerato che le prestazioni e le forniture previste nel su indicato progetto esecutivo n.13SU1679PE – vers.0, sono state regolarmente eseguite, in nome e per conto di Telecom Italia spa, dalla S.I.ST.EL. srl di Palermo, e che la nuova infrastruttura di rete è stata collaudata in data 3.11.2014, come risulta dalla relativa documentazione acclusa al presente provvedimento in formato elettronico sull'accluso supporto CD ROM;

Vista la fattura n.682014111400052 del 10.11.2014, dell'importo di euro 32.464,47, oltre IVA 22% per euro 7.142,18, in totale euro 39.606,65, prodotta da Telecom Italia spa per la realizzazione della infrastruttura di rete in parola;

Visto che l'importo della fattura è contenuto entro l'importo del su indicato progetto esecutivo;

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC) rilasciato sul conto di Telecom Italia spa in data 4.12.2014;

Considerato che si può procedere alla liquidazione della fattura predetta;

Visto il contratto di cessione credito del 20.12.2012 in studio notarile Agostini - Chibbaro, con sede in Milano, via Illica, 5 repertorio n.77262 raccolta n. 1717, registrato a Milano 6, il 21/12/2012 n.32425 serie 1 T, con il quale la società "Telecom Italia spa", con sede in Milano, piazza degli Affari n.2, ha ceduto al "Centro Factoring" spa, società appartenente al Gruppo Bancario Intesa Sanpaolo, iscritta nell'Elenco generale degli intermediari finanziari al n.28143 e nell'elenco speciale, con sede in Firenze, via Leonardo da Vinci n. 22, iscritta nel Registro delle imprese di Firenze al n. 01435900582, R.E.A. FI-247915, codice fiscale P. IVA 03069140485, pro-soluto, ai sensi dell'art. 117 del D.Lgs. n.163 del 12 aprile 2006, "tutti i crediti futuri derivanti dagli ordini/contratti stipulati e che stipulerà entro 24 mesi a partire dalla data del 21 dicembre 2012";

Vista la nota acclarata il 16.12.2013 al n.40298 del protocollo generale del Comune, con la quale la predetta società Centro Factoring ha comunicato:

- che in data 11/10/2013 è stato approvato il progetto di fusione per incorporazione della Centro Factoring spa nella Mediofactoring spa, con sede legale in Milano, via Montebello 18;
- che in relazione alla procedura di fusione e incorporazione, la Mediofactoring spa, subentrerà, quale incorporante, al Centro Factoring spa;

Vista l'email pervenuta in data 1.10.2014 e acclarata il 6.10.2014 al n.30503 del protocollo generale del Comune, con la quale la società Mediocredito Italiano spa ha trasmesso documentazione notarile in copia (e comunicato l'IBAN sul quale effettuare i pagamenti) dalla quale si evince che, a decorrere dall'1.7.2014, la Mediofactoring spa si è fusa per incorporazione nella società Intesa Sanpaolo spa, che, a sua volta, ha conferito, sempre con effetto dall'1.7.2014, alla società con unico socio Mediocredito Italiano spa, "il ramo ex Mediofactoring, costituito dal complesso di attività e passività e rapporti giuridici organizzato per l'esercizio dell'attività di factoring";

Determina

- 1. Liquidare e pagare in favore della società MEDIOCREDITO ITALIANO spa, con sede in Milano, a saldo della fattura in premessa indicata, prodotta dalla società TELECOM ITALIA spa, per la realizzazione della nuova infrastruttura di rete LAN all'internod el palazzo municipale, la somma complessiva di euro € 39.606,65, IVA 22% compresa, mediante bonifico sul conto corrente bancario codice IBAN: IT56 H030 6912 7110 0112 7070 146, specificando nella causale di versamento le informazioni necessarie all'identificazione dell'accredito, nonché il CIG di riferimento;
- 2. Dare atto che la superiore spesa viene fronteggiata con i fondi dell'intervento codice 2.01.02.05, cap. PEG 1938 "Realizzazione infrastrutturazione informatica", del bilancio corrente esercizio, giusta impegno di euro 40.000,00 assunto con la determinazione n.42/A8 del 9.9.2014, in premessa richiamata (imp. n.456/2014).-

Lewan. Goll

VISTO per la liquidazione. Il Funzionario responsobile Area II (Dr. 88a Blança Fici) Il responsabile del servizio

Giuseppe Di Chiara

ture

Affissa all'albo pretorio il - 2 GEN. 2015 Defissa il 1 9 GEN. 2015

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo – 2 GEN. 2015 , senza opposizioni o reclami.-

Misilmeri, lì

IL SEGRETARIO GENERALE